XXXVIIL 

Real ordinacion del Rey D. Pedro IV de Aragon con la cual se pro- 
hibe la extraccion del billon y de la moneda labrada , permitien- 
do solamente la extraccion de los florines labrados en la Seca de 
Perpiñan para sufragar los gastos de la guerra contra el Rey de 
Castilla. 

Sexto Grat. A. R. C. A. C. B. 

A. D. 1365. 

No Petrus Dei gratia Rex Aragonum kc. Cum Nos tam pro solvendis stipendiariis 

et aliis gentibus armorum quas tenemus ratione guerrae vigentis inter Nos et Regem Cas- 
tellae, quam alias providerimus continue cudi monetam auri in secca Perpiniani, ad cu- 
ius cuditionem quodcumque billonum auri quod in terra nostra et etiam alibi reperitur, 
non parum dignoscitur opportunum. Propterea tenore praesentium providemus, ac etiam 
ordinamus, quod á terra nostra tam per terram quam mare nullum billonum seu mone- 
tam auri preterquam florenos qui ad praesens cuduntur in villa Perpiniani quomodolibet 

Exa] 
E: Et si contrarium ab aliquo fuerit attemptatum , tam amissione monetae quam 

extrahere temptaverit, quam paena alia nostro arbitrio infligenda irremisibiliter puniatur. 

Mandantes per praesentem universis et singulis officialibus nostris et custodibus passuum 

terrace nostrae ubilibet constitutis quatenus provisionem et ordinationem nostram huius- 

modi tencant et observent, et observari faciant per quoscumque, et 4 contrafacientibus 

vel femtantibus dictam paenam exbigant, et personas eorum qui contrafecerint , nostro 

reservent arbitrio puniendas. Volentes quod huiusmodi ordinatio nostra publicetur solen- 

niter in locis insignibus , et diebus forensibus ut nullus ignorantiam praetendere valeat, 

seu scusari. Ín cuius rei testimonium hane fieri iussimus nostro sigillo munitam. Dat. Bar- 

chinonae prima die Julii anno 4 nativitate Domini millessimo CÓCLXV. G. de Palou. 

XXXIX. 

Carta del Rey D. Pedro IV de Aragon dirigida al baile de Barce- 
lona y del Valles, con la cual mada que se publique un ban- 
do para que nadie reuse los florines bajo pretexto de no sonar, 
de hendidura ó quebradura. 

Sexto Grat. 4. R. C. 4. C. B. 

AD E37O. 

D.. Jovis nona mensis Madii anno ¿ Nativitate Domini millessimo CCCLXX fuit pre- 
sentata Honorabili Petro Grunaudi Vicario Barchinonae et Vallesii Littera sequens. 

En Pere per la gracia de Deu $c. Als amats é feels tots é sengles officials nostres, 
€ á lurs loctinents, als quals les presents peryendran, salut é dileccio. Com haiam en- 
+es per diverses clamors que son pervengudes ú nostres orelles , que moltes é diverses per- 
«sones meten en rebuig ó en dupte la nostra moneda dels florins d'or d'Arago, go es que 
nols volen pendre al for que son afforats, sino sonen, ó si alguna fulla, ó doma il 
gue hi hauer. E ago torn en gran minua nostra é turbacio de les gents que la dita mo- 
neda han á contractar é de aquella fer lurs affers; pergo á vos é cascun de vos dehim 
é manam expressament é de certa sciencia, que fagats fer crida publica, cascun dins sa 
jurisdiccio , la qual contenga, que algu no gos sonar los dits florins, ó. que per no so= 
nar aquells no rebuig de pendre, ne aytanpoch los rebuig per alguna fanedura $ tren-